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Circuit Bastide de Puymirol - Cté Com. Porte d’Aquitaine en Pays de Serres

Circuit Bastide de Puymirol 43,62 km - Dénivelée cumulée 620 m -
Km Km
Km cumulé Altitude Km  cumulé Altitude
1 Esplanade Eric Faure (D16) 0 0 100 35 Pont St-Pierre R 1,84 2291 65)
2 Sortie parking sur D16 €003 0,03 100 36 Cédez le passage AN 0,06 22,97 65
3 D16 vers Agen A 0,08 0,11 95 37 Cédez le passage D248 / D441 A 0,70 23,67 855
4 Quitter D16 7026 0,37 80 38 St-Pierre-de-Malaure 70,28 23,95 60
5 Cédez le passage Aux Armands € 2,14 2,51 60 39 Eglise St-Pierre-de-Malaure A 0,12 24,07 60
6 Eglise St-Pierre-de-Clairac A028 2,79 65 40 Eglise St-Urcisse Quitter D248 MN169 2576 80
7 Couper D16 NO047 3,26 75 41 Clerc A 0,70 26,46 90
8 Aux Cardenals R 0,97 4,23 105 42 Combe Maurelle (fontaine) € 165 2811 155
9 Larouquette ® 0,90 513 145 43 3 routes Perville € 022 2833 165
10 4 rtes de créte vers Larouquette / Jacquelot <> 0,33 546 160 44 3 routes vers Tayrac =2 0,19 28,52 160
11 3 routes Cornal / Lavesque € 0,52 598 165 45 3 routes de vallée vers Tayrac = 197 30,49 75
12 Stop Balens 2070 6,68 165 46 3 routes vers Tayrac (chateau) € 0,17 30,66 80
13 3 routes St-Jean-de-Thurac 2 0,40 7,08 165 47 Couper D16 N 0,62 31,28 75
14 Chéateau d’eau Montels A083 791 180 48 Mairie / Eglise Tayrac A 0,09 31,37 80
15 Cote du Roc de Monteil (forte descente) A 0,92 8,83 140 49 3 rtes montantes, via Fontenille (forte montée)® 0,19 31,56 95
16 Stop 3 rtes pied de la cote du Roc de Monteil & 0,89 9,72 70 50 3 routes apres Gramont € 190 3346 185
17 D16 vers Agen €« 063 10,35 60 51 Croisement vers Dondas = 0,74 3420 180
18 Cédez le passage Lafox D813 2> 1,12 1147 50 52 Route entre 2 cedres € 0,31 3451 165
19 Tourner a gauche vers Route de la Gare€ 0,11 11,58 50 53 Sabré € 0,19 34,70 160
20 Rue d’Ostande / rue de la Gare 2004 11,62 50 54 Route dans vallée de la Gandaille € 085 3555 90
21 Voie Verte du Canal de Garonne € 034 11,96 50 55 Croisement St-Martin-de-Beauville A 0,46 36,01 90
22 Rue d'Ostande 0,21 12,17 50 56 Gandaille / Bruguéres A 1,30 37,31 80
23 Quitter rue de Blaire = 0,16 12,33 50 57 Petitou AN 1,79 3910 75
24 Couper D308 0,89 13,22 50 58 D16 vers Puymirol = 1,18 40,28 65
25 Ecluse St-Christophe - La Poule & Vélo A 0,86 14,08 655) 59 D16 vers Puymirol AN 0,13 40,41 65
26 Sous Pont de Carrére MN1,16 1524 09 60 Quitter D16 pour D274 vers Puymirol ® 0,44 40,85 60
27 Sur Pont de Guillemis A 0,83 16,07 55 61 3 routes vers Puymirol N 046 41,31 95
28 St-Jean-de-Thurac - Quitter Voie Verte & 0,03 16,10 955 62 3 routes vers Puymirol (Carrelot) =2 050 41,81 120
29 Mary A 0,80 16,90 50 63 Entrée Bastide - Rue Royale N 034 4215 155
30 D114 au Noble €081 17,71 6585) 64 Place des Arcades AN039 4254 160
31 Passage a niveau - Reprendre Voie Verte = 0,06 17,77 55 65 Rond-point vers Agen (D16) €091 4345 110
32 Pont de Duron € 1,76 19,53 55 2 Retour vers parking € 0,14 4359 100
33 Voie Verte du Canal de Garonne = 0,02 19,55 85 1 Retour parking esplanade Eric Faure 0,03 43,62 100
34 Pont sous D813 MN152 21,07 55
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Puymirol, bastide du 13¢me sjecle

Situé sur un éperon rocheux a 153 metres d’altitude, le site de Puymirol fut déja traversé, d’Est en Ouest, a '’époque Romaine par la
voie antique dite « Clermontoise ». C’est en 1246 que la cité fut fondée par le comte Raymond VIl de Toulouse a la suite des Guerres
de Religions. Durant cette période, le Sud-Ouest de la France vit naitre un peu partout des villes nouvelles comme Puymirol appelées
« Bastides ». Puymirol est d’ailleurs la plus ancienne bastide d’Aquitaine. Au 13°™e siécle, elle fut 'une des principales cités de '’Agenais
a accueillir des foires et des marchés. En 1575, le roi Henri IV, alors Roi de Navarre, fit de Puymirol une place de sireté en créant une
citadelle composée de 13 tours et une enceinte. Cette derniére fut démantelée par son fils, le Roi Louis XIIl. Au 19¢™€ sigcle, Puymirol
était célébre pour son marché au blé. Aujourd’hui, lorsqu’on flane dans les ruelles de Puymlrol on peut retrouver toute son histoire au
travers des maisons a colombages du 13éme siécle mais également des maisons datant du 18°™e sigcle qui abritaient des entrepots a
blé et des anciens commerces.



